### ELENCHUS sive CONSPECTUS SUMMARIUS

Totius Relationis pro Statu

In Causa

Communitatis & Pagi Massenbach

Contra

Dominos suos Barones de Massenbach.

Mandatorum,

1mi. De redintegrando cum omni Causa &  
Expensis Spolium C. C.

2di. De

2di. *De redintegranda Possessione Juris  
Lignandi C. G.*

*In Introitu.*

1. Prævia allocutione confucta
2. Et Nominatione Partium,
3. Datur Analysis, objectorum ex verbis præceptivis Mandatorum,
4. Quorum primum tria,
5. Secundum vero duo Membra principaliora in se continet.
6. Cùm igitur quodlibet Membrum speciali facto innitatur:
7. Ideo præmissis facto generali recententur suo ordine.
8. Factum primum, secundum, & tertium primi Mandati. *Quæ sequitur*
9. Expositio factorum quarti & quinti ex Mandato secundo.
10. His præmissis sistitur ordo tractationis in tota Relatione observandus.

Nimirum dividitur tota Tractatio in Quatuor Sectiones,  
hæ verò in diversa numero Membra.

SECTIO PRIMA.

MEMBRUM PRIMUM.

*De fundanda Jurisdictione hujus Augustissimi Judicii.*

1. Agit de Fundamento Jurisdictionis ante omnia inquirendo in thesi.
2. Quoad Hypothefin movetur dubium primum ex eo, quod Subditi agant contra Dominum.
3. Dubium secundum ex Privilegio Palatino prætenfæ Jurisdictionis Clientelaris in Vasallos quosvis etiam externos & immediatos.
4. Quod Privilegium à Supremis Imperii Judiciis *in Causis non Feudalibus* neutiquam,
5. Bene tamen *in Causis Feudalibus* attenditur.
6. Objecta Litis præsentis habent speciem Causarum Feudalium.
7. Intuitu quarum Jurisdictio Clientelaris non potest prorogari.
8. Neque tacite neque expresse.
9. Bene tamen cum Consensu Domini directi,
10. Qui vero non præsumitur.
11. Resolvitur hoc dubium, quod nempe Jurisdictio Clientelaris cesset etiam in Causis Feudalibus, ubi inter Vasallum & non talem, & de mero facto Possessionis, prout in substrato agitur.
12. Dubium tertium ratione Instantiæ Austragalæ, vel
13. Directorialis Equestris.
14. Resolvuntur etiam hæc Dubia &
15. Concluditur Augustissimi hujus Judicii Jurisdictionem sufficienter esse fundatam.

MEMBRUM SECUNDUM.

*De Legitimatione Partium, Insinuatione & reproductione Mandatorum ritè vel non ritè peracta & denique de reliquo ordine Processus observato.*

1. Legi-

Constitutus  
1. Legitimatione ante con  
2. Illa ex parte Imper  
3. Ex parte Imperator  
mo qui Mandat  
cum, nec cess  
Mandatum ab el  
4. Error in expedite  
Interfessionum ce  
5. Corrigitur per vo  
6. Quoad Minorum v  
An illius Censio  
7. Rationes pro Affir  
8. Rationes pro Neg  
9. Primi quod obje  
vel Familiam ces  
10. Secunda quod  
11. Tertis & Quar  
nuncians Liti  
12. Quintis quod m  
13. Sexta quod publi  
14. Septim quod hæ  
15. Resolvitur dubia  
16. De formi reproduc  
17. De partem submitt  
18. Manam quod hie  
SEC  
De tribu  
ME  
De Primo Objecto,  
Juris possendi o  
1. Quenam Actio inst  
2. Remedium Posses  
3. Et quidem præter  
ordmaria, Rem  
4. Præcepta commo  
5. Returatur dubia  
ritate, in Actis fa  
dicto unde vi  
6. Secundum ex D  
lud Remedium  
7. Concluditur quo  
tum sit.  
8. Quarta; An

1. Legitimitas ante omnia attendenda.
2. Illa ex parte Impetrantium nullo laborat defectu.
3. Ex parte Impetratorum vero ex duplici Capite dubia est, nimirum Primo quia Mandatum ab uno Interessentium Minorenni non est subscriptum, nec etiam in Mandato nominatus vel citatus fuit. Secundo quia Mandatum ab aliquo fuit revocatum.
4. Error in expeditione Mandati, quoad Nominationem & expressionem Interessentium commissus
5. Corrigitur per voluntariam comparitionem non Nominatorum.
6. Quoad Minorem vero omnino non nominatum nec citatum quaeritur: An illius Citatio & subscriptio Mandati deficiens vitiet Processum?
7. Rationes pro Affirmativa ex Jure Condominii desumptae.
8. Rationes pro Negativa ad quam Referens inclinat.
9. Prima quod objecta Litis Impetratos non quae singulos, sed universos vel Familiam concernant.
10. Secunda quod Jura de quibus agitur sint individua.
11. Tertia & Quarta quod agatur de appertinentiis Feudi, in quibus renuncians Liti non potest praedjudicare reliquis.
12. Quinta quod nihil intersit renunciantium agi vel non agi a reliquis.
13. Sexta quod publice intersit, quoad aliqua capita Processus, rem decidi.
14. Septima quod haec Actio tantum teneat Authores Spolii.
15. Resolvuntur dubia.
16. De formali reproductionis.
17. De partium submissione.
18. Monitum quoad formandum Rubrum Sententiae.

SECTIO SECUNDA.

*De tribus objectis Primi Mandati.*

MEMBRUM PRIMUM.

*De Primo Objecto, nempe jussa Restitutione Spoliatae Possessionis Juris pascendi oves, cum annexis Furibus, Emolumentis & omni Causa.*

1. Quanam Actio instituta?
2. Remedium Possessorium recuperandae videtur institutum;
3. Et quidem praeter Implorationem officii Judicis, quae in Mandatis est ordinaria, Remedium ex Canone redintegrandae Causae 3. quaest. 1.
4. Praecipua commoda hujus Remedii.
5. Refutantur dubia & quidem primum ex quadam declaratione a Communitate in Actis facta, quod Remedio recuperandae Possessionis ex Interdicto unde vi velit experiri.
6. Secundum ex Doctrina JurisConsultorum quorundam, quod Laicis illud Remedium non competat.
7. Concluditur quod iis non obstantibus Remedium ex dicto Canone institutum sit.
8. Quaeritur; An Possessorium cum Petitorio sit cumulatum?

LIIIIII

9. Re

9. Rationes pro affirmativa. Et quidem  
Prima ex verbis producti Extractus Catastri Equestris *seynd berechtiget, seynd schuldig.*
10. Secunda ex [4.] nempe Resolutione Dominorum de Anno 1713.
11. Rationes pro Negativa. Prima quòd dicta Documenta tantum pro colorandò Possessorio fuerint adducta.
12. Secunda quòd hoc factum etiam fit cum protestatione de se non intro-mittendis &c. cui protestationi omninò standum.
13. Resolutio Argumentorum pro Affirmativa.
14. Neque Clausula salutaris vim habet contra intentionem agentis Possessorium in Petitorium transformandi.
15. Sententia Referentis, quòd tantum possessorie agatur ex dicto Canone redintegrandi.
16. Quo Remedio etiam Subditi sine venia agere possunt contra Dominum. Sequitur
17. Quæstio: An Actio sit probata?
18. In Spolii Actione duo tantum probanda, nimirum Possessio tempore Spolii & quod spoliatus sit ab eo vel Mandato ejus, vel eo ratum habente qui convenitur.
19. In præsentì etiam probanda est qualitas Possessionis privativæ.  
*Quoad Primum Requisitum Possessionis ante dejectionem.*
20. Primum Argumentum Probatorium desumitur ex Catastro Equestri.
21. Contra Judicem vel Magistratum Spoliantem etiam Justitia Possessionis probanda est.
22. Dicitus Extractus Catastri saltem probat Possessionem antiquiorem.
23. Secundum Argumentum Probatorium ex Litteris Contractuum elocationis & oppignorationis.
24. Documenta sub [61.] & [62.] incidenter ab objecta suspitione falsi purgantur.
25. Dolus verus, qui ad falsum requiritur in substrato non est probatus.
26. Tertium Argumentum ex Impetratorum Confessione sub [38.] desumptum.
27. Quartum ex tali Confessione sub [4.]
28. Quinto docetur Possessio recentior per novissimas elocationes;
29. Quæ plenissime fundant intentionem communitatis Actricis.
30. Præcipuè, cum ab ipso Impetratorum officiali sint respectivè scripta & confirmata.
31. Vi ultimi horum Contractuum Communitas fuit in Possessione ante dejectionem.
32. Sextum Argumentum ex perceptione locarii & reliquorum Emolumentorum.
33. Septimum ex Testimonio vicinorum.
34. Octavum ex diversis Confessionibus Impetratorum.  
*Secundum Requisitum Actionis probatur.*
35. Per Possessionem juniorem Impetratorum. In specie
36. Per non negatam positionem craticum in suos Agros.

37. Nec excusatur per prætenfam solummodò participationem.
38. Etiam de parte dejiciens committit Spolium.
39. Parte Spoliata non restituta Spolium non potest dici esse restitutum.
40. Concluditur Actionem esse probatam.

*Ad Questionem an Actio sit elisa?*

41. Resolvuntur Objectiones sive Exceptiones & quidem Prima de silentio des *Massenbacher Lager-Buchs*, quoad Jus pascendi oves.
42. Secunda de fide *Catatri Equestris*.
43. Tertia den in dem *Massenbacher Lager-Buch der Herrschaft zugeschriebenen Hirten-Stub* betreffend, ubi de significatione hujus vocis.
44. Hæc exceptio pertinet ad Petitorium & est altioris indaginis.
45. von *Hirten-Stub* malè sumitur pro ipsa proprietate pascuorum, sed tantum
46. Denorat Jurisdictionem pastoritiam.
47. Quarta Objectio, quòd Communitas Jus pascui sine Titulo non possit possidere.
48. Thesis hæc omninò falsa perstringitur.
49. Quinta Objectio ex prætenso Jure Investituræ.
50. His Petitoriis Exceptionibus Impetrati ipsi non fidentes
51. Negant Spolium vel dejectionem à toto Jure pascendi oves &
52. Volunt tantum participare de usu cratium.
53. Argumenta quædam quæ secundum Requisitum Actionis nempè Spoliationem dubiam faciunt.
54. Resolvuntur.
55. Communitas ante Spoliationem solitariè possedit, ergo etiam solitariè restituenda est.
56. Argumenta Impetratorum pro retinenda parte Juris pascendi oves & Cratium.
57. Primum ex Doctrina Jctorum, quòd Dominus loci participet de pascuis publicis.
58. Secundum ex reservatione sub [4.] facta.
59. Tertium ex querela in Anno 1717. coram Commissione Cæsarea desuper mota.
60. Quartum quòd usus Cratium & pascui sit res meræ Facultatis.
61. Quintum quòd contra minores non currat præscriptio.
62. Judicium Referentis de hac prætenfæ participatione.
63. Partitio pro plenaria haberi nequit, donec etiam Pars Spoliata restituta sit.
64. Resolutio primi Impetratorum Argumenti.
65. Jus compascendi aliàs Domino loci competens in hypothesi videtur præscriptum.
66. Deinde etiam sedecim noctes stercorationis Dominis debitæ plusquam duplum portionis civicæ jam continent.
67. Saltem præscriptio apparens facit Titulum Impetratorum valde dubium,
68. Cum tamen Petitorium, ut absorbeat Possessorium clarum esse debeat.
69. Argumentum secundum refutatur per [38.]
70. Tertium magis firmat præscriptionem Communitatis.

71. Quartum resolvitur per id, quod post factam semel prohibitionem usus Servitutis non fit amplius res meræ facultatis.
72. Quinto Argumento obstat, quod præscriptio contra Majorem inchoata contra Minorem continuetur saltem tricennalis.
73. Conclusio, quod Jus impetratorum quoad participationem saltem dubium ad Petitorium sit remittendum, ad interim vero paritio plena, quoad Possessorium injungenda.

*Sequuntur aliqua Monita quoad Puncta quædam incidentia cum prioribus connexa.*

74. Primo: Monetur Attentata à Communitate expulsio conductoris & rentio fructuum illi pro stercoratione stipulorum, & quid de hoc statuendum.
75. Secundo: Monetur in puncto locagii à Conductore non præstiti Impetratis promptam Justitiæ administrationem esse injungendam.
76. Tertio: Quid statuendum sit de petita à Communitate confirmatione Contractus durante Lite cum novo conductore initi.

**M E M B R U M S E C U N D U M.**

*Primi Mandati.*

*De Possessione Juris pascendi Fumenta, nemlich das Rind, Zug und Druck Vieh in Silva Stockus-Wald dicta.*

1. Actio sive Condictio ex Canone redintegrandâ hic pariter videtur instituta.
2. Requisita hujus Actionis remissivè.
3. An primum, nempe Possessio ante dejectionem sit probata?
4. Primo Elogia testium illam affirmant, nec tamen probarent utpote eorum incompetente data, nisi
5. Secundo accederet præsumptio, quod pascua pertineant ad Communitatem potius quam ad Dominum Jurisdictionis.
6. Quæ etiam quoad Possessionem pugnat pro Communitate.
7. Tertio firmant præsumptionem die in Silva quæstionis befindliche Trisse und Vieh = Ställen.
8. Quinto accedit impetratorum Confessio sab [38.]
9. Quæ etiam fit ab impetratis per ipsas Exceptiones.
10. Possessionem Communitatis videatur obstat quotannis facta precatio pro assignatione certi districtus ad pascendum.
11. Resolvitur hoc dubium &
12. Concluditur, quod primum Requisitum Possessionis ante dejectionem sufficienter sit probatum.
13. Secundum Requisitum etiam nulli subjacet dubio.

*An Actio per Exceptiones non sit elisa?*

14. Primo opponuntur eadem Exceptiones ratione incapacitatis, defectus Tituli & clandestinæ Possessionis, quæ in priori Membro.
15. Reperuntur ergo etiam Resolutiones supra datæ remissivè.
16. Clandestina invasio non est præsumenda.

17. Secunda est exceptio precarii; quæ
18. Per emissas Ordinationes videtur firmata.
19. Sed his obstat qualitas Scripturæ privatae.
20. Saltem ex iis Petitorium non redditur ita clarum, ut Restitutionem Spolii impediat.
21. Ex jure ordinandi non inducitur precarium.
22. Exceptio precarii saltem valde dubia, ideoque in Restitutorio Spolii non attendenda est.
23. Tertia Exceptio de exigentia boni publici, ut pasturatio cesset in Silva quæstionis.
24. Quæritur an Causa vel necessitas sit talis, ut pasturatio in Silva possit & debeat restringi.
25. Contrarietas Testimoniorum in hoc puncto occurrens movet Referentem ad decernendam ocularem inspectionem Silvæ.
26. Eventualis Instructio Commissariorum cum Ordinatione provisionali.

MEMBRUM TERTIUM.

De Multis & Cautionibus exactis restituendis.

1. In quo consistant hæ Multæ & Cautiones restituere jussæ.
2. Quæstio præliminaris, an Communitati propter Multas Commembris suis extra objecta Litis dictatas competere possit Actio?
3. Dubium primum quod Communitatis non videatur interesse.
4. Secundum - - quod sit res mali exempli.
5. Tertium - - quod videatur esse res judicata.
6. Statuitur, quod in substrato Communitas agere possit.
7. Rationes quoad Multam dem Gemeinths = Anwald dictatam.
8. Rationes quoad Multas binis Molitoribus dictatas.
9. Refolvuntur Dubia. Et quidem primum quod Communitatis omnino inter sit.
10. Secundum per Motivum rancoris in hac Multatione se manifestantis.
11. Tertium per nullitates & excessus in ea commissas.
12. Ipsi etiam Multati vi subscripti Mandati agunt.

Queritur ergo.

13. Quenam Actio hic instituta? Et
14. Videtur quod vi Actionis Principalis has Multas persequatur communitas.
15. Melius vero dicitur, quod separata Actio nempe Imploratio officii Judicis fuerit instituta.
16. Quam etiam fundatam esse statuit referens.
17. Per Nullitates & exorbitantias in ea commissas.
18. Recensentur dictæ Nullitates in utroque casu commissæ.
19. Modus procedendi apud Impetratorum Judicium perversissimus & animadversione vel excitatione Fisci dignissimus.
20. Deprehensis ejusmodi Nullitatibus & iniquitatibus Camera Imperialis justè decernit Mandata contra Magistratum.
21. Exceptiones Imperatos magis gravant, quàm excusant.
22. Votum Referentis quod in hoc puncto paritorie sit pronuntiandum.

SECTIO TERTIA.  
MEMBRUM PRIMUM.

*De Possessione Juris Lignandi in Silva Stockig-Wald dicta  
prætensè Spoliata.*

1. De genere Actionis instituta.
2. Petitorium cum Possessorio videtur esse cumulatum.
3. Concluditur quòd etiam in hoc puncto tantum possessorie agatur & quidem etiam ex Canone redintegranda.

*An Actio probata?*

4. Primum Requisitum Actionis nempe Possessio probatur per ipsam Confessionem,
5. Et Documenta Impetratorum.
6. Secundum Requisitum nempe Spoliatio sive denegatio Lignorum ab initio facta ab Impetratis etiam non negatur, sed
7. Docetur facta Restitutio ante emanatum Mandatum.
8. An verò hæc, per oblationem Lignorum facta, sit sufficiens paritio? queritur.
9. Ratio dubitandi prima quòd oblatio restrictè facta non sit restitutio p̄na.
10. Ratio dubitandi secunda ex eo, quòd quantum oblatum sit excessivum.
11. Ratio dubitandi tertia quòd Ligna adhuc videantur adesse sufficientia.
12. Id quòd quarto confirmare videntur venditiones Lignorum ab Impetratis novissimè facta.
13. Ratio dubitandi quinta quòd restrictio portionum tantum in commodum Impetratorum sit intentionata.
14. Ratio dubitandi sexta quòd vi [23.] debeantur Subditis Ligna necessaria ex omnibus Silvis Massenbacensibus.
15. Referentis opinio, quòd paritio certo modo infrà limitando pro sufficienti sit habenda.
16. Ratio decidendi prima, quòd jam ante emanatum Mandatum plusquam sufficientes portiones Lignorum fuerint oblatae, & sic poenituerit Spoliantem, quòd in hac Actione sufficit.
17. Secùs si ex Lege 7<sup>ima</sup>. Cod. unde vi fuisset Actum.
18. Ratio decidendi secunda ex Quadrangulo 32. desumpta.
19. Ratio decidendi tertia, quòd Impetratis quâ Dominis Jurisdictionis Forestalis competat Jus ordinandi & modificandi.
20. Resolutio dubiorum, & quidem primi ex eo, quòd de prætenso reversu non constat.
21. Modus distribuendi Ligna ab Impetratis semper potuit mutari.
22. Et etiam ratione hujus modi Distribuendi non interest Communitatis.
23. Dubium secundum cessat quia Communitas quantitatem excedentem debuisse deprecari.
24. Numerus Civium accrescens non est sufficiens Causa restringendi illis Lignationem.

25. Dubium: An rever  
26. Et veritas hoc in  
27. Movet Restitutio  
struccionem  
28. Ad interim Com  
necessarius profi

M E M

De desistendo ab  
Juris lignand  
trantibus

1. De Actione in  
2. Videtur etiam in  
none redintegr  
3. Ratio in com  
4. Referens quod Pa  
Pactio sicut instit  
5. Possessionem vale p  
6. Ad hoc non suffic  
7. Nec aliter probat Doc  
8. Sed potest contrarium  
9. Agitur pro Dominis  
sibi [31.].  
10. Quod Petitorium  
ratione Juris cont  
11. Et quidem præcip  
12. Etiam non interest  
ex reliquis sua L  
13. Pro Dominis etia  
cessentur.  
14. Concluditur quod  
à Communitate

S E

De Attentione

M E

1. Retentum factu  
2. Attentione ante o

25. Dubium: An reverà adfit & à qua ex partibus fit causata penuria Ligni.
26. Et veritas hoc intuitu ex Actis non eruenda.
27. Movent Referentem inspectionem ocularem decernere & eo fine Instructionem Commissariorum subjungere.
28. Ad interim Communitati per Ordinationem provisionalem de Lignis necessariis prospiciendum.

## MEMBRUM SECUNDUM.

### Secundi Mandati.

*De desistendo ab omni devastatione Silvarum & in præjudicium Juris lignandi & cadendi Arbores ad ædificandum Impetrantibus competentis nihil innovando nec suscipiendo.*

1. De Actione in hoc puncto Instituta.
2. Videtur etiam in hoc puncto utpotè prioris accessorio conditio ex Canone redintegrandi instituta esse.
3. Ratio in contrarium, & putat
4. Referens quod Petitorium cum Possessorio cumulatam & conditio ex Pacto simul instituta sit.
5. Possessorium vult probari per immemoriam observantiam. Sed
6. Ad hoc non sufficit sola Allegatio Observantia.
7. Nec illam probat Documentum sub [34.] à parte Impetrante productum.
8. Sed potius contrarium.
9. Pugnat pro Dominis in Possessorio etiam Testimonium Subditorum sub [81.].
10. Quoad Petitorium res ex ipsis Documentis Subditorum pro Dominis ratione Juris conlignandi ad combustionem est clara.
11. Et quidem præcipue ex [32.]. Deinde
12. Etiam non interest Communitatis, an ex Silva quæstionis, an vero etiam ex reliquis sua Ligna accipiat, modo sint sufficientia.
13. Pro Dominis etiam pugnant alia Impetrantium Documenta quæ recensentur.
14. Concluditur quod Actio privativæ Lignationis in Silva Stodig = Wald à Communitate non sit probata.

## SECTIO QUARTA.

*De Attentatis Fructibus Damnis Expensis & ferenda Sententia.*

## MEMBRUM PRIMUM.

### De Attentatis.

1. Recensetur factum, quod querelæ Attentatorum Ansam præbuit.
2. Attentata ante omnia revocanda.

3. An

3. An in substrato Attentatum sit commissum.
4. Pro Affirmativa pugnat Litispententia & quod Spoliatus Spoliatorem suum absque delicto Attentati durante Lite à Possessione dejicere non possit.
5. Pro Negativa quam tenet Referens pugnat
6. Primo Confessio Impetratorum quod Communitatem non spoliaverint, sed in sua Possessione imperturbatam reliquerint.
7. Secundo quia manifestè constat de non Jure Impetratorum.
8. Tertio quòd Subditi assignationem Lignorum rogaverint & servitia præstiterint.
9. Quarto quòd Subditi Anno præcedenti consimilem cætionem fecerint absque eo ut desuper fuerit conquestum.
10. Concluditur querelam Attentati non esse fundatam.

## MEMBRUM SECUNDUM.

### *De Damnis Fructibus & Expensis.*

1. In Judicium Spolii veniunt etiam Fructus Damna & Expensæ.
2. Idem præcipitur sed diversimode per emanata Mandata.
3. Pro diversitate Judicandi, quoad diversa Litis objecta etiam de accessoriis diversimodè judicandum.
4. Opinio Referentis quoad Jus pascendi oves & ponendi Crates.
5. & 6. Quoad Damna in hoc puncto data & Expensas.
7. Cognitio de illis propter inseparabilitatem suspendenda, usque ad ulteriorem discussionem.
8. Idem dicendum de reliquis Litis objectis, usque dum decernenda Commissio suam præstiterit.
9. Quoad vendita Ligna nulla Communitati competit Actio, quod tamen
10. Cum limitatione intelligendum.

## MEMBRUM TERTIUM ET ULTIMUM.

*Continet Sententiam ex omnibus Conclusionibus præcedentibus formatam, atque hæc sunt contenta summaria totius Relationis.*

INDEX.

ABSO  
 Citations  
 A Citation  
 Vid. Rel  
 ACAI  
 Jus cas erigendi  
 921. ACC  
 Ab ea nobilitate  
 454. Non sollicit  
 larie præcavit  
 tuenti. 455.  
 ACTA  
 Jus retentionis  
 actis judicialibus  
 vid. Advocatus.  
 Actorum transmissi  
 Acta priora. Qu  
 ea submittere po  
 Eorum editio præc  
 non - devolutio  
 242.  
 In causis pauperu  
 mitti possunt. 4  
 obinet in aliis  
 Quando omissio re  
 tra 30. dies per  
 afficienda? 88.  
 Vid. Compulso  
 tiones decida